https://time.com/5712366/facebook-hate-speech-violence/ ፤ መጣጥፍ አንድ፥ “ሲራላንካ ውሰጥ በሰባአዊ መብቶች ላይ የየፌስቡክ ተፅዕኖ ላይ የተረግ ግምገማ”፥

2010፥

https://about.fb.com/wp-content/uploads/2020/05/Sri-Lanka-HRIA-Executive-Summary-v82.pdf
5 አምነስቲ ኢነተርናሽናል፥ ማህበራዊ ጭፍጨፋ፤ ሜታ እና ሮሂንጃዎች መፍትሄ የማግኘት መብት፥ (ኢንዴከስ፤ ASA 16/5933/2022), መስከረም 19 2015 ዓም,

https://www.amnesty.org/en/documents/asa16/5933/2022/en/
6 አምነስቲ ኢነተርናሽናል፥ ማህበራዊው ጭፍጨፋ፤ ሜታ እና ሮሂንጃዎች መፍትሄ የማግኘት መብት፥ (ኢንዴከስ፤ ASA 16/5933/2022), መስከረም 19 2015 ዓም,

https://www.amnesty.org/en/documents/asa16/5933/2022/en/
7 አምነስቲ ኢነተርናሽናል፥ ከዘካሪያስ ዘላለም ጋር ሚያዚያ 12 2015 ዓ.ም ካደረገው የቪዲዮ ቃለ-መጠይቅ የተወሰደ

https://time.com/5712366/facebook-hate-speech-violence/
https://about.fb.com/wp-content/uploads/2020/05/Sri-Lanka-HRIA-Executive-Summary-v82.pdf
https://www.amnesty.org/en/documents/asa16/5933/2022/en/
https://www.amnesty.org/en/documents/asa16/5933/2022/en/